



ARMADA DE REPUBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

01 de Marzo de 2022

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: (ARD-DAF-CM-2022-0029)

Objeto de la compra:(ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS)

Rubro:(MATERIALES ELÉCTRICOS)

Planificada: No

Detalle

ÍTEM	CÓDIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO ESTIMADO	MONTO
1	31163103	2.3.9.6.01	CONECTORES DE EMPALME TIPO 3/0 DE PRESION	UD	12	1,000.00	12,000.00
2	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES RECTO EMT DE 2 PULGADAS	UD	14	150.00	2,100.00
3	39121441	2.3.9.6.01	JUMPERS 3/0 MULTIHILLO DE 2 PIE	UD	29	550.00	15,950.00
4	39121441	2.3.9.6.01	JUMPERS 4/0 MULTIHILLO DE 2 PIE	UD	8	750.00	6,000.00
5	26121524	2.3.9.6.01	TARUGO DE PLOMO DE 1/2 PULG	UD	20	18.00	360.00
6	26121524	2.3.9.6.01	TURUGO AZULES	UD	30	2.00	60.00
7	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER DE 20 AMP	UD	20	550.00	11,000.00
8	39121409	2.3.9.6.01	CONECTORES DE 3/4	UD	8	640.00	5,120.00

9	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER TRIFASICO DE 100 AMP CON SU ENCLOSE	UD	1	4,400.00	4,400.00
10	31163103	2.3.9.6.01	CONECTORES RECTOS DE 1 PULGADAS	UD	4	40.00	160.00
11	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER INDUSTRIAL MONOFASICO DE 100 AMP CON SU ENCLOSED	UD	1	3,600.00	3,600.00
12	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERES DE 30 AMP	UD	6	450.00	2,700.00
13	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 40 AMP	UD	4	500.00	2,000.00
14	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 50 AMP	UD	4	500.00	2,000.00
15	41111943	2.3.9.6.01	REGISTRO DE CONCRETO 12X12X4	UD	2	970.00	1,940.00
16	39121601	2.3.9.6.01	BREKER FINO DE 15 AMPERES	UD	2	450.00	900.00
17	39121601	2.3.9.6.01	BREKER FINO DE 30 AMPERES	UD	6	450.00	2,700.00
18	32131006	2.3.9.6.01	ZOCALOS DE GOMA PARA BOMBILLOS	UD	500	45.00	22,500.00
19	26121505	2.3.9.6.01	PIES DE CABLE DE GOMA 10/2	UD	800	48.00	38,400.00
20	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERES DOBLE 63	UD	2	420.00	840.00
21	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERES DOBLE 40	UD	2	420.00	840.00
22	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERES DOBLE 32	UD	2	420.00	840.00
23	39121405	2.3.9.6.01	TERMINALES C-25/8	UD	12	5.00	60.00
24	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES SENCILLOS	UD	18	160.00	2,880.00
25	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORES DOBLE	UD	14	165.00	2,310.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

26	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTORESTRIBLE	UD	10	200.00	2,000.00
27	39121601	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES DOBLES 120v	UD	67	165.00	11,055.00
28	39121601	2.3.9.6.01	TOMACORRIENTES 220v 120v	UD	23	165.00	3,795.00
29	39111810	2.3.9.6.01	INTERRUPTOR SENCILLO COMBINADO CON TOMACORRIENTE	UD	10	200.00	2,000.00
30	26121505	2.3.9.6.01	SALIDA DOBLE PARA TELEFONO	UD	24	100.00	2,400.00
31	26121505	2.3.9.6.01	SALIDA PARA CABLE/ANTENA	UD	16	100.00	1,600.00
32	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS GRUESOS DE 20 AMP GE	UD	20	450.00	9,000.00
33	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DOBLES DE 30 AMP GE	UD	8	1,300.00	10,400.00
34	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DOBLES DE 40 AMP GE	UD	6	1,350.00	8,100.00
35	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS TRIPLE DE 100 AMP GE	UD	2	6,700.00	13,400.00
36	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 16	UD	10	200.00	2,000.00
37	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 25	UD	6	200.00	1,200.00
38	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 32	UD	16	200.00	3,200.00
39	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 40	UD	14	200.00	2,800.00
40	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 50	UD	16	200.00	3,200.00
41	39121601	2.3.9.6.01	BREAKERS DE 63	UD	8	200.00	1,600.00
42	31163103	2.3.9.6.01	CONECTORES RECTO EMT DE 2	UD	4		

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

			PULGADAS CON SU TURECA			35.00	140.00
43	39101603	2.3.9.6.01	LAMPARA COBRA 100W 6500K CF	UD	10	4,500.00	45,000.00
44	39101701	2.3.9.6.01	TUBO LED 18W CB FROST 6500K	UD	150	350.00	52,500.00
45	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO 12	UD	2000	13.00	26,000.00
46	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO 10	UD	1000	20.00	20,000.00
47	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO 6	UD	200	50.00	10,000.00
48	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE VINILO 12-2	UD	300	35.00	10,500.00
49	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO THHN NEGRO #3	UD	25	340.00	8,500.00
50	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO THHN NEGRO # 2/0	UD	300	300.00	90,000.00
51	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE DUPLEX 2.5MM #12	UD	300	20.00	6,000.00
52	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO THHN 1/0 NEGRO	UD	300	200.00	60,000.00
53	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE AMERICANO AWG #2 VARIOS	UD	300	120.00	36,000.00
54	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER GRUESO 2 POLO 60 AMP GEN	UD	2	1,100.00	2,200.00
55	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 14/2	UD	350	20.00	7,000.00
56	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE GOMA 10/2	UD	600	40.00	24,000.00
57	39101612	2.3.9.6.01	BOMBILLO LED PHILIPS 6W	UD	330	150.00	49,500.00
58	39111803	2.3.9.6.01	ENCHUFE DE GOMA 110 C/TIERRA NEG	UD	50	50.00	2,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

59	26121505	2.3.9.6.01	CABLE TAIRRA 3.6 3000	UD	1000	40.00	40,000.00
60	39101603	2.3.9.6.01	LAMPARA REFLECTOR LED 100W	UD	14	1,700.00	23,800.00
61	39101603	2.3.9.6.01	LAMPARA GRIS COBRA LED 150W	UD	5	6,000.00	30,000.00
62	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE DE VINIL 10/2	UD	500	45.00	22,500.00
63	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER INDUSTRIAL 3P 100A	UD	1	4,400.00	4,400.00
64	39111803	2.3.9.6.01	ROSETA LEVINTON	UD	7	150.00	1,050.00
65	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE A #2/0	UD	450	350.00	157,500.00
66	39121601	2.3.9.6.01	BREAKER INDUSTRIAL CNC 3P-300AMP	UD	2	12,000.00	24,000.00
67	26121505	2.3.9.6.01	ALAMBRE (P/JUMPER) 3/0	UD	20	550.00	11,000.00

Total ----- RD\$983,500.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	ALMACEN SEGUNDA CLASE GASTABLE, ARD.	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	04/3/2022

HERIBERTO ESTEBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.



Responsable de la unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino